- 1 -

2020年 11月 10日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 9 月 18 日に公表いたしました 2021 年 3月期通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしました。

記

１．業績予想修正について

（1）2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021 年 3月 31日）

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

（2）修正の理由

2021年 3月期通期連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症関連検査の受託動向およ

び高感度抗原検査試薬／迅速抗原検査キットの業績への影響を精緻に予測することが困難でありま

す。そのため、現時点で予測できる範囲の業績影響要因を一定程度織り込んだ上で、引き続きレン

ジ形式による開示といたします。

売上高については、患者さまの一定の受診抑制や手術数の減少等による影響が継続する可能性を

想定し、前回公表した予想を据え置くことといたしました。

一方、営業利益については、国内における PCR検査や高感度抗原検査試薬／迅速抗原検査キット

を含めた新型コロナウイルス関連検査の動向や、海外における高感度抗原検査試薬の需要が一部顕

在化してきた状況を勘案し、上方修正いたします。

前回まで未定としていた経常利益、親会社株主に帰属する当期純損益につきましては、当第 2四

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社

代表者名  代 表 執 行 役 社 長    竹内 成和

（コード番号 4544 東証第 1部）

問合せ先  執行役 兼 CFO 北村 直樹

電話番号  03-5909-3337

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純損益

（百万円）

１株当たり

当期純損益

（ご参考）

EBITD A※

（百万円）

前回発表予想（Ａ）
200,000

～220,000
14,000

～18,500
未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ）
200,000

～220,000
16,000

～20,000
14,500

～18,500
10,000

～13,000
176.36

～229.27
28,500

～32,500

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0
2,000

～1,500
― ― ― ―

増  減  率（ ％ ）
0.0

～0.0
 14.3

～8.1
― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2020年 3月期）
188,712 9,939 6,468 △516 △9.06円 21,270

- 2 -

半期連結累計期間の業績を踏まえ、現時点で予測できる業績影響要因を一定程度織り込んだ上で開

示いたします。

２．配当予想について

本日発表した「剰余金の配当（中間配当）のお知らせ」でもご案内の通り、期末配当予想につい

ては引き続き未定とさせていただきます。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上